平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

修正の理由

 前回業績予想発表時（平成22年10月29日業績予想の修正）の見通しに比べて、海外穀物価格の上昇が長期化するなか
で、海外油脂原料穀物価格も上昇基調が続いております。そうした状況のなかで、当社グループといたしましては、原料コ
ストの上昇に見合った油脂製品価格の改定に強力に取組んでいるところであり、売上高（連結・個別）につきましては前回
予想を上回る見通しとなりましたが、収益面（連結・個別）におきましては、継続的に原料コストが上昇するなかで、製品価
格改定の効果実現が遅れることから、営業利益、経常利益、当期純利益ともに当初予想を下回る見通しとなりました。
※上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績については、今後様々
な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上

平成23年2月4日
各 位

上場会社名 ボーソー油脂株式会社

代表者 代表取締役社長 垂水 龍介

（コード番号 2608）

問合せ先責任者 常務取締役執行役員 難波 克行

（TEL 047-433-5551）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年10月29日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 17,900 140 120 70 4.44

今回発表予想(B) 18,500 40 30 18 1.14

増減額(B-A) 600 △100 △90 △52

増減率(%) 3.4 △71.4 △75.0 △74.3

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

17,914 501 496 238 15.10

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 17,300 120 110 60 3.80

今回発表予想(B) 17,800 30 20 12 0.76

増減額(B-A) 500 △90 △90 △48

増減率(%) 2.9 △75.0 △81.8 △80.0

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

17,200 450 479 259 16.39